2024 年３月 29 日

各  位

会 社 名 中 部 飼 料 株 式 会 社

（コード番号：2053 東証プライム･名証プレミア）

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 平野 晴信

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 伊藤 敏宏

（TEL：052-204-3050）

サステナビリティ・リンク・ローン契約締結に関するお知らせ

 当社は、日本生命保険相互会社（本社：大阪府大阪市中央区、代表取締役社長 社長執行役員 清水

博）とサステナビリティ・リンク・ローン（以下「SLL」）による金銭消費貸借契約（以下「融資契約」）

を締結し、運転資金を調達することといたしましたのでお知らせいたします。

 SLL は、借り手のサステナビリティ目標に関連するサステナビリティ・パフォーマンス・ターゲッ

ト（以下「SPTs」）を設定し、融資条件と SPTs のパフォーマンスを連動させることにより、SPTs 達成

への動機付けを与えることで、環境的・社会的に持続可能な経済活動や成長を促進することを目指す

ものであります。

 当社では、「特性ある仕事をして社会に貢献する」という社是のもと、「サステナビリティ基本方針」

を定め、事業活動を通じて環境・社会問題の解決に取り組み、企業価値の向上と持続可能な社会の

実現を目指しています。

１．当社 KPI 及び SPTs の概要

KPI SPTs SDGs

温室効果ガス排出量の削減

（2020 年度比）

2028 年度までに 24％削減

2030 年度までに 30％削減

２．融資契約概要

融資契約先 日本生命保険相互会社

融資契約締結日 2024 年３月 29 日

融資金額 ３億円

融資期間 ５年

以 上